PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
Estado de Sa.o Paulo~.~..~.-

- LEI MUNICIPhL Nº 717 DE lº DE DEZE~8RC DE 1.977 =

Autoriza abertura de um crédito espe-
cial no valor de 180.000,00 , para
construç~o do pr~dio da biblioteca

..•.em convenio com o Estado.

D~VID ANGELO DELFINO , Prefeito Municipal de Ic~m, Estado 1

de a~o Paulo, usando das atribuiç5es que lhe s~o conferidas
por Lei;
FAZ SABER , que a C~mara Municipal de Icém, aprovou e

sanciona e pr8mulga a seguinte Lei
ele.

~\rtigo 1:.- Fica o Poder Exacut í vo f"lunicipal,autorizado a
,abrir um credito especial no valor de lSO.OOO,OO (cento e oitenta mil cru-

iN , • 'zeir08), para construçao do predlo da Biblioteca com area de 40 m2, para ins-
..• , ,talaçao da biblioteca junto ao predio da Escola Estadual de Primeiro Grau de

Icém (antigo Gin~sio Estadual de Icém), em conv~nio com o Estado., ,Artigo 2º - O credito referido no artigo anterior obedecera
a seguinte classificac~o:

Fun~~o OS-EDUCAÇ~O E CULTURA - Programa 42-Ensino de lDG.
Sub-Erograma lBSO-Ensino ReGular - Proieto 1881.01 - cons -

, ~ N Wtruçao de predios para instalaçao de bibliotecas junto .aos
estabelecimentos de ensino.
6rg~o 04- EDUCAÇ~O E CULTURA
Unid.Adm.4.1. Ensino de lº Grau.
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos,Obras Publicas
construg~o de prédios de instalaç5es de bibliotecas junto f
aos estabelecimentos de ensino •••••••••~(t 180.000,00 • ,Arti[o 3º - A despesa referida no artigo anterior, correra'

N "por conta do excesso de arrecadaçao do corrente exercicio, ate o limite

4000.00
4100.00
4110.00
4110.01

de

sua cobertura. ,i~rtigo 4º - Esta Lei entrara em vigor, na data de sua publl
N -, •caça0, revogadas as disposiçoes em contrar1o.

./Registre-se, publique-se e comunique~se.

Irt:-·"•••••• 1"1, lº de dezembro de 1.977 •

data supra.

qrancisco s, ou«; O<i~eir"
Oficial de Gabinete